
 

 1

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 
luglio 2015 e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto rettorale n. 660 del 15 febbraio 2021, con il quale è stato 
emanato il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello 
“Abilitante per le funzioni di Medico Competente”, con sede 
amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO  il decreto rettorale n. 1005 del giorno 8 marzo 2021, con il quale è stato 
indetto, per l’a.a. 2020/2021, il concorso pubblico, per titoli, a numero 10 
posti per l’ammissione al sopra citato corso di Master, ed in particolare 
l’art. 5 nel quale, per mero errore materiale, alla voce “Voto di 
specializzazione” è stato erroneamente riportato “Fino a punti 10 così 
suddivisi” in luogo di “Fino a punti 7 così suddivisi”, così come si evince 
dalla distribuzione analitica dei punteggi ivi riportati; 

RITENUTO pertanto, di dover rettificare il predetto art. 5, nella parte relativa ai 
titoli valutabili; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, l’art. 5 del decreto rettorale n. 1005 del 
giorno 8 marzo 2021 con il quale è stato indetto, per l’a.a. 2020/2021, il concorso 
pubblico, per titoli, a numero 10 posti per l’ammissione al corso di Master di II 
livello “Abilitante per le funzioni di Medico Competente”, afferente al 
Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II è 
rettificato come di seguito riportato. 
 

‹‹ ARTICOLO 5 
MODALITA' DI SELEZIONE 

 
Il concorso di ammissione al corso di Master è per titoli. 

Ai fini della formulazione della graduatoria di merito, la Commissione giudicatrice ha 
a disposizione per la valutazione dei i titoli per ciascun candidato un punteggio 
massimo di 40 punti così distribuito: 
 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1752 del 26/04/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 

 2

›› 

 Titoli valutabili 

1 Voto di specializzazione 

Fino a punti 7 così suddivisi: 
• 70/70 e lode   punti 7  
• 70/70   punti 6  
• da 68/70 a 69/70  punti 5  
• da 66/70 a 67/70  punti 4  
• da 61/70 a 65/70  punti 3  
• da 56/70 a 60/70  punti 2  
• da 51/70 a 55/70  punti 1  
• da 42/70 a 50/70  punti 0 

2 
Pubblicazioni, in relazione all’attinenza alle 
materie oggetto del Corso di Master:  

un punto per pubblicazione fino ad un 
massimo di punti 10 

3 Valutazione di corsi di Master universitari affini:  
2 punti per Master fino ad un 
massimo di punti 10 

4 Corso di Dottorato di ricerca:  punti 3 

5 
Valutazione di corsi di perfezionamento 
universitari affini:  

0,5 punti per corso fino ad un 
massimo di punti 3 

6 
Valutazione del periodo di svolgimento di 
funzioni di Medico Competente:  

2 punti per ogni anno o frazione di anno 
fino ad un massimo di punti 10 

 
I restanti articoli del bando di concorso, emanato con decreto rettorale n. 1005 del 
giorno 8 marzo 2021, non espressamente rettificati o integrati dal presente decreto 
si intendono invariati.  
 
Si precisa che, sotto condizione del possesso dei requisiti di ammissione al 
concorso, resta ferma la validità delle domande ad oggi presentate dai 
candidati. 

 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

RP/ 
 

  
 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento 
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1752 del 26/04/2021
Firmatari: LORITO Matteo


